
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
« У П Р А В Д О М »

П Р И К А З

от« С 9 ~  0 /_____ ■ ̂ г. Жуковка

О нормативах потребления 
коммунальных услуг с применением 
повышающих коэффициентов

В соответствии со ст. 157 ЖК РФ, постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 г. 
№ 306 « Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления 
коммунальных услуг», постановлением Правительства РФ от 29.06.2016 г. № 603, от 
26.12.2016 г. №1498 « О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по 
вопросам предоставления коммунальных услуг», приказом управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 30.06.2016 г. № 18/2-н, постановлением 
Правительства от 06.05.2011 г. №354 « Об утверждении Правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в МКД» , письма 
Минстроя и ЖКХ от 18.03.2015 г. № 7288-АЧ/04 « Об отдельных вопросах,
возникающих с применением повышающих коэффициентов к нормативам потребления 
коммунальных услуг»

П Р И К А З Ы В А Ю :

В жилых помещениях, не оборудованных приборами учета потребления коммунальных 
услуг расчет за потребленные коммунальные услуги производить по нормативам 
утвержденным Приказом управления государственного регулирования тарифов 
Брянской области от 05.12.2013г. №41/2-нвк "О нормативах потребления коммунальных 
услуг по горячему водоснабжению, холодному водоснабжению в жилых помещениях 
МКД и жилых домов, применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги 
при отсутствии приборов учета для потребителей Брянской области" с применением 
повышающего коэффициента:

с 2017 года -1,5

Управляющий предприятия 
ООО «Управдом» А.В.Укустов


